Alli duo Sa-
cerdotes Bel-
gradum mit-
tuntur.

II. Designantur igitur ad pertexendam hujus negotii telam P. Joannes a S. Agneta sub idem tempus Viennensis Cœnobii Vicarius, & P. Cœlestinus a S. Cunegunde, qui injunctum sibi munus alacriter suscepérunt, firmiter persuasi, se Belgradi param jam aliquod domicilium reperturos; nondum enim quidpiam de sinistro hujus prætensionis successu inaudiverant, quod omnia celare consultum videretur. P. Joannes, ut Viennæ multorum favores & necessitudines sibi jam pridem demeruerat, ita

&

1. Fanum Turicum Belgradi in Ecclesiam hujus formæ convertendum. 2. Beatissimæ Virginis DEI paræ imago in ari principe publicæ venerationi exposita. 3. Pars Monasterii Ordinis Excalcea, torum SSS. TRINITATIS Redempcionis Captivorum adificata. 4. Pars reliqua in hanc formam ædificanda. 5. Viridarium Conventus. 6. Domus vicina RR: PP: Societatis IESU. 7. Montes vineis consiti, ad quos e nostro Conventu prospectus patet.

Delineavit Franciscus Wiltinghoffer Sac. Cœs. Maj. Architectus Belgradensis.

Joseph et Andreas Schmuzer sc.

& multa pro usu & subsidio novi cœnobii Belgradensis ab amicis corrogaverat, ac demum rebūs omnibūs convasatis secundā Augusti flumentano itinere Belgradum contendit; quō etiam decimā sextā dicti mensis, eadem nimirum die, quā anno superiore Turcæ apud Taurunum ingenti clade profligati fuerunt, salvus & incolmis cum Patre socio pervenit. Huc delati primas statim curas suas ad quærendum P. Redemptorem converterunt, quem tandem apud P. Octavianum Capucinum cum fratre Ildephonso a febris nonnihil jam sibi restitutos consalutavere. Existimabant tunc illi, res suas jam esse in vado; sed postquam intellexissent, socium P. Octaviani pridie tumulo illatum, de Domicilio verò Ordinis nostri nihil adhuc impetratum fuisse, tunc enim verò cohorruere novi hospites, nec quō se verterent, habebant. Verūm cùm alias locus non suppeteret, necessitate coacti precariò apud P. Octavianum interim harent, qui omnes quatuor nostros Religiosos ex eleemosynis, quas per diem colligere potuit, magna sanè charitate sustentavit. Nostri autem ne nihil agere viderentur, frequenter Odwirium cum aliis Ordinis nostri fautoribus adiverunt, & ab eodem aliquem locum sibi concedi flagitârunt, quem inhabitare possent. Sed Odwirius, quamvis mirificum erga Ordinem nostrum studium præferret, in assignatione tamen alicujus loci nihil magis resolvit, aut expedivit, quam priùs & antea.

III. Has inter angustias fortuitò inciderunt in Fleischmannum, Cæsarei Residentis munere olim Constantinopoli perfundum, nunc autem Bellicis Consiliis adlectum. Redierat ille sub hoc tempus Belgradum, postquam in definiendis utriusque Imperii limitibus aliquamdiu occupatus fuisse. Huic nostri tanquam veteri amico sincerè afflictionem suam exposuerunt, & ab illo auxilium sive consilium postulârunt. Vir illustris, & eximus Ordinis nostri Fautor jubet eos bonum animum habere, pollicitus, se omnia in favorem nostrum tentaturum, quæcunque valeret. Nostris itaque comitatus e vestigio Odwirium accessit, rogavítque, ut Fanum Turicum cum aliquot domibus Patribus Trinitariis pro construenda habitatione assignare dignaretur. Verum enim verò Odwirius veterem suam oden repetiit, dixitque, jus talia conferendi penès solum Cæsarem esse. Fleischmannus ex adverso jussit eum securum esse de Cæsare, promisitque se effecturum, ut Cæsarea Majestas nostris haud gravatè stabilem Belradi sedem sit concessura, cuius rei vadimonium in se recepit; obsecravit proinde Odwirium, ut interea donec ipse Viennam esset profecturus, nostris precarium aliquod domicilium tribueret, se autem hanc gratiam, velut sibimet collatam, æstimaturum. Non ignorabat Odwirius quantam auctoritatem tum apud Aulam Viennensem, tum apud Bellicum Consilium Fleischmannus obtineret. Annuit igitur precibus ejus, concessitque, ut locum sibi exquirerent, sub hac tamen conditione, ut si nostros loco exturbari contigeret, nulla inde sibi posset causa, aut culpa imputari.

IV. Exinde nostri ad lustranda Turcica Fana conversi, dum

D d d d d d d

omnia

1718.

16. Augusti
Belgradum
veniunt.

Apud P. Octa-
vianum Ca-
pucinum no-
stri divertunt.

Magnam cha-
ritatem apud
eundem ex-
periuntur.

Fleischmann
operâ locum
obtinent.

Fanum Tur-
icum exqui-
runt & habi-
tationem in-
staurunt.

1718. omnia sollicitis oculis explorant, in illa urbis parte, quae ob multitudinem Germanorum civium ibidem habitantium Germanica civitas dicitur, quoddam repererunt fanum in conspicuo & editiore loco situm, cuius quadratam structuram plumbeum tectum coronabat. Hoc dum illi undique inspiciunt, placuit confessim locus iste, quem & situs salubritas, & fani elegantia commendabat. Significarunt itaque Odwirio, se fanum reperisse, cui acquiescerent: rogârunt proinde, ut domos aliquot vicinas pro Religiosorum habitatione addere vellet. Respondit ille: Patres fanum retinerent, donec Sua Majestas Cæsarea aliud disponeret, interim quoque ex contiguis domibus, quotquot vellent, pro sua habitatione eligerent. Hoc responso nostri erecti tres ædes cum suis hortis fano vicinas, & eo tempore a militibus infessas delegerunt, quas cum prius incolere non possent, quoadusque milites in alium locum emigrâf sent, fanum interea a soldatis repurgârunt, illudque juxta ritum sanctæ Ecclesiæ exornârunt: postea verò, cum milites jam in alia loca se transtulissent, nostri vacuas ædes inhabitare cœperunt.

Primum Sa-
crum celebra-
tur.

V. Tandem die vigesima septima mensis Augusti omnia fuerunt parata ad primum Sacrificium in eo Templo celebrandum, quod prius Mahometanæ superstitionis labe contaminatum optimâ metamorphosi nunc in Templum Sanctissimæ TRINITATIS transiverat, nulli tamen adhuc Episcopali Dicecesi adscriptum. Ut autem prima hæc functio majori splendorc perageretur, ad eam suâ præsentia cohonestandam invitati fuerunt imprimis Odwirius, Comes Trautmannstorffius & Fleischmannus, qui etiam cum aliquibus urbis civibus religiosè comparuerunt. Primum Missæ Sacrificium P. Redemptor celebravit, qui eō finitō protinus cum Socio suo in Transilvaniam discessit, magnificè latus, quod dubium hoc, & propè jam desperatum negotium tam prospero successu terminatum viderit. Hæc fuerunt initia nostræ Domus Belgradensis, quæ Germanorum militum & civium subsidiis adjuta post paucos annos in commodum Cœnobium adolevit, cuius incrementis non modicum contulit Eminentissimi Cardinalis Czakii Archi-Episcopi Colocensis pietas, qui in ipsis principiis Belgradum delatus nostram Ecclesiam invisit, nobisque pro sublevanda pauarie haud contemnendam pecuniarum eleemosynam reliquit, cuius beneficentiam complures alii imitati Conventum hunc novis structuris ad eum statum, quem nunc obtinet, evixerunt.